
Consejo Universitario 

, 
RESOLUCION DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

Nº 12 8 -2020-UNTRM/CU 

Chachapoyas, 1 O MAR 2020 

VISTO: 

El Acuerdo de Sesión Ordinaria, de Consejo Universitario, de fecha 10 de marzo del 2020, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, organiza su Régimen de 
Gobierno de acuerdo a Ley Universitaria Nº 30220, su Estatuto y Reglamentos, atendiendo a sus 
necesidades y características; 

Que, con Resolución de Asamblea Universitaria Nº 001-2020-UNTRM/AU, de fecha 03 de febrero del 2020, 
se aprueba el Estatuto de Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, cuerpo 
normativo que consta de XVIII Títulos, 156 artículos, 02 Disposiciones Complementarias, 03 Disposiciones 
Transitorias, 01 Disposición Final, en 52 folios; 

Que, el Estatuto Institucional, en su Artículo 29, inciso k) señala que es atribución del Consejo Universitario: 
Aprobar las modalidades de ingreso e in~orporación a la Universiqad. Asimismo, señalar anualmente el 
número de vacantes para el proceso ordinario de admisión, previa propuesta de las facultades por 
intermedio del Vicerrectorado Académico, en co~cordancia con el presupuesto y el plan de desarrollo de 
la Universidad. 

Que, asimismo, el citado cuerpo normativo, en su Artículo 65. Determinación del número de vacantes y 
modalidades de admisión, señala que el número de vacantes de ingres~ a la UNTRM se determina a 
propuesta de cada Facultad y se aprueba en Consejo Universitario. El número total de vacantes por año 
debe considerar las diferentes modalidades de ingreso a la Universidad; 

Que, mediante Oficio Nº 0139-2020-UNTRM-RN.RAC, de fecha09 de marzo del 2020, el Vicerrector 
Académico, solicita poner a consideración del ' consejo Universitario, la aprobación del cuadro de 
distribución de vacantes para el Proceso de Admisión 2020-11, remito por el Director de Admisión y 
Registros Académicos de la UNRM; 

Que, el Consejo Universitario, en sesión ordinaria, de fecha 1 O de marzo del 2020, aprobó la Distribución 
de Vacantes para el Proceso de Admisión 2020-11 de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de 
Mendoza de Amazonas; 

Que, estando a las consideraciones citadas, y las atribuciones conferidas al Señor Rector de la Universidad 
Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la Distribución de Vacantes para el Proceso de Admisión 2020-11 de 
la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, que como anexo forma parte 
integrante de la presente resolución en un (01) folio. 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urce, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 






